2

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]21 февраля 2024 г.								               №  60-п

О внесении изменений в постановление главного управления архитектуры                 и градостроительства Рязанской области от 04.07.2019 № 48-п
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации            от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области                 от 27.04.2011 № 98 «О разработке и утверждении исполнительными органами Рязанской области административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора)», Законом Рязанской области от 28.12.2018 № 106-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области и органами государственной власти Рязанской области», руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008 № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», распоряжением Правительства Рязанской области от 07.02.2019 № 62-р «О создании государственного казенного учреждения Рязанской области «Центр градостроительного развития Рязанской области» путем учреждения» главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению главного управления архитектуры         и градостроительства Рязанской области от 04.07.2019 № 48-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся                         в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» (в редакции постановлений Главархитектуры Рязанской области             от 27.01.2020 № 56-п, от 23.12.2021 № 633-п, от 20.03.2023 № 144-п) следующие изменения:
1) пункт 2.2  изложить в следующей редакции:
«2.2. Наименование органа, предоставляющего услугу.
Предоставление услуги осуществляется Учреждением.
Прием документов на бумажном носителе, необходимых для получения услуги, и выдачу результата предоставления услуги осуществляет уполномоченная организация.
Прием запросов в электронном виде, поступающих с Портала, и выдачу результата предоставления услуги по запросам, поступающим с Портала, осуществляет Учреждение.
Уполномоченная организация осуществляет выдачу результата предоставления услуги на бумажном носителе в случае, если заявитель подал запрос о предоставлении услуги в электронном виде с использованием Портала и выбрал способ получения результата предоставления услуги - на бумажном носителе                в  многофункциональном центре.»;
2) пункт 2.2.1 признать утратившим силу;
3) пункты 2.2.2, 2.2.3 считать соответственно пунктами 2.2.1, 2.2.2.
2. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) в течение двух дней со дня его издания;
2) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области.
3. Отделу информационного обеспечения градостроительной деятельности разместить настоящее постановление на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя начальника главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области Т.С. Попкову.

Начальник                                                                                         		 Р.В. Шашкин
image1.jpeg